



Klimat- och näringslivsdepartementet

kn.remissvar@regeringskansliet.se

johan.gannedahl@regeringskansliet.se

## Remiss angående kommissionens meddelande om EU:s kommande klimatmål för 2040 (COM (2024)63) och kommissionens meddelande om industriell koldioxidförvaltning (COM (2024)62)

Ert dnr KN2024/00503.

### Sammanfattning

Länsstyrelsen Värmland tillstyrker EU-kommissionens förslag om nytt klimatmål till 2040.

Länsstyrelsen Värmland tillstyrker EU-kommissionens förslag om strategi för industriell koldioxidhantering.

### Yttrande

Länsstyrelsen Värmland tillstyrker EU-kommissionens förslag om nytt klimatmål till 2040. Länsstyrelsen bedömer att förslaget målalternativ 3, det vill säga med en minskning med 90–95 % till 2040, är det enda alternativet som ligger i linje med en tydlig omställningsväg bort från fossila bränslen, såsom efterlystes i COP28, och med EU:s åtaganden inom ramen för Parisavtalet.

Ambitiösa klimatmål är avgörande för det regionala energi- och klimatarbetet. Länsstyrelsen leder och samordnar det regionala genomförandet av energi- och klimatpolitiken utifrån Värmlands energi- och klimatstrategi. Genomförandet av den regionala energi- och klimatstrategin förutsätter att den backas upp av åtgärder och styrmedel på nationell och internationell nivå. En klar riktning och ambitiös målnivå i klimatpolitiken ger en tydlig signal till de aktörer i länet som ska ta beslut om stora investeringar i industri och ny energiproduktion.

Länsstyrelsen Värmland tillstyrker EU-kommissionens förslag om strategi för industriell koldioxidhantering. Länsstyrelsen bedömer att det finns ett antal industri- och förbränningsanläggningar i länet där det är möjligt med avskiljning av koldioxid. En strategi på EU-nivå som underlättar implementeringen av tekniken är därför positivt både för den regionala industrins möjligheter att skapa ekonomiska fördelar genom tekniken och för länets möjlighet att bidra till negativa klimatutsläpp.

I detta ärende har landshövding Georg Andrén beslutat med enhetschef Jörgen Persson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschef Maria Hammarström deltagit.

Detta yttrande har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.